
 
1 

 
LICEO SCIENTIFICO STATALE 

“B. ROSETTI” 
 Istituto in rete collaborativa con le Università di Macerata, L’Aquila e Urbino 

V.le De Gasperi, 141 - 63074 San Benedetto del Tronto (AP) 
Tel. 0735/82900 

Codice meccanografico APPS02000E 
Codice fiscale 82001310448 

Codice Univoco dell’ Ufficio UF0NJB 
PEO: apps02000e@istruzione.it PEC: apps02000e@pec.istruzione.it 

sito web: www.liceorosetti.gov.it 
 

 
Prot. n. 4968       San Benedetto del Tronto, 11.03.2016 
 

Ai Componenti  
del Comitato di Valutazione  

 

Al Personale Docente 
 

All’Albo on line – Sez. Determinazioni 
 

 
OGGETTO: Decreto costituzione Comitato per la Valutazione dei docenti - triennio 2015/2018. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’art. 1, commi 126, 127, 128 e 129 della L. 107/2015; 
VISTO l’art. 11 del D. L.vo 16 Aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 L. 

107/2015; 
VISTA la comunicazione, prot. n. 3515 del 04.12.2015, dell’USR Marche - Ufficio IV - 

Ambito territoriale Ascoli – Fermo, con la quale è stato nominato il componente 
esterno del Comitato per la valutazione dei Docenti;         

VISTE le designazioni del Collegio docenti nella seduta del 3 Dicembre 2015 a seguito di 
votazione espressa; 

VISTE le designazioni del Consiglio di Istituto nella seduta del 15 gennaio 2016, a seguito di 
votazione espressa; 

 
DECRETA 

 
Il Comitato per la valutazione dei docenti per il triennio 2015 – 2018 è così composto: 
 
DIRIGENTE SCOLASTICO  
Dott.ssa Stefania Marini   PRESIDENTE 
 
Dott.ssa Alessandra Di Emidio  Componente designato USR Marche 
 
Prof. ssa Rita Acciarri    
Prof.      Alfredo Rizzoli    Componente docente 
Prof.      Paolo Virgili 
 
Sig. Molla Cristian    Componente studenti 
 
Dott. Emidio Straccia    Componente genitori 
 
 



 
2 

 
 
Il Comitato di Valutazione, di durata triennale, funzionerà: 
 

� in composizione ristretta esprimendo il proprio parere sul superamento del periodo di 
formazione e di prova per il personale docente ed educativo e sarà composto dal 
Dirigente Scolastico e da tre docenti, di cui due scelti dal Collegio Docenti e uno dal 
Consiglio d’Istituto; 

� in composizione completa relativamente all’individuazione dei criteri per la 
valutazione del merito del personale docente sulla base: 
 

a) della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell'istituzione 
scolastica, nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 
 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo di docenti in relazione al potenziamento 
delle competenze degli alunni e dell'innovazione didattica e metodologica, nonché 
della collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di 
buone pratiche didattiche; 
 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella 
formazione del personale.  

 
 

Alcun compenso è dovuto ai componenti del Comitato di valutazione per le attività previste 
dalla normativa richiamata in premessa. 

 
 
  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Stefania Marini 

                                                                                                 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
/ao 

 
 
 
 
 
\\server2012\cartelle\segreteria\anna.orlando\desktop\anna\a.s. 2015 -16\comitato di valutazione.doc 


